
PROTOKÓŁ Nr RG.0002.18.2020 

z  XVIII SESJI RADY GMINY KOBIÓR 

z dnia 30 czerwca 2020r. 

 

W związku z występowaniem stanu epidemii, zgodnie z art. 15 zzx ust. 1 i 2 Ustawy  

 z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. 2020.374 z dnia 2020.03.07), Przewodniczący Rady 

zarządził obradowanie w trybie zdalnym. 

 

Obrady prowadził Przewodniczący Rady Przemysław Sawicki. Otworzył on sesję 

i stwierdził  prawomocność obrad – obecnych 15 radnych.  

W posiedzeniu uczestniczyli również Eugeniusz Lubański – Wójt. Gabriela Zając – Skarbnik  

Na wstępie Przewodniczący zapytał, czy radni wyrażają zgodę na głosowanie nad projektami 

uchwał objętych porządkiem obrad, a także wszelkich rozstrzygnięć z wykorzystaniem 

środków porozumiewania się na odległość.  Wszyscy radni wyrazili zgodę.  
 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie wymaganego kworum.    

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 28.05.2020r.  

4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Debata nad Raportem o stanie gminy Kobiór za 2019r. 

6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi.  

7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy Kobiór za 2019r. 

8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium za 2019 rok 

1) wystąpienie Wójta, 

2) odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium 

za 2019r. 

3) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii  

o przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok  

4) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie zaopiniowania 

wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie Wójtowi absolutorium z  tytułu wykonania 

budżetu za 2019 rok 

9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie  zmiany budżetu gminy Kobiór na 2020 rok 

10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2020 – 2026 

11. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących 

w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Kobiór 

12. Sprawy bieżące. 

13. Interpelacje, zapytania i wnioski. 

14. Zakończenie obrad.  

 

Przewodniczący Rady zaproponował wniesienie w punkcie 12 porządku obrad uchwały, 

omawianej wcześniej na posiedzeniu komisji, w sprawie zwolnienia z obowiązku dokonania 

wpłaty do budżetu gminy nadwyżki środków obrotowych za 2019r. samorządowego zakładu 

budżetowego – Kobiórskiego Zakładu Komunalnego.   

Pozostałe punkty zostaną przesunięte na dalszą kolejność.  

Zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 



2 

 

3. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 28.05.2020r.  

 

Protokół z sesji został przyjęty jednogłośnie, bez uwag.  

 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Wójt przedstawił najważniejsze sprawy, jakie miały miejsce w czasie od poprzedniej sesji.  

 

5. Debata nad Raportem o stanie gminy Kobiór za 2019r. 

 

Wójt poinformował, że obowiązek sporządzenia raportu i przedstawienie go radzie gminy 

wynika z nowelizacji ustawy o samorządzie gminnym. Jest to podsumowanie działalności 

wójta, w szczególności z realizacji polityk, programów, strategii i uchwał rady, za miniony 

rok.  

 

W 2019 roku urodziło się 50 dzieci, a zmarło 47 osób. Liczba mieszkańców zwiększyła się  

o 33 osoby i na dzień 31.XII.2019r. wynosiła 4.858. Problemem od wielu lat jest 

zamieszkiwanie na terenie gminy osób bez zameldowania. Szacuje się, że może ich być 

powyżej 100, w wyniku czego uszczuplone są dochody z podatku PIT. W związku z 

aktualizacją aglomeracji Kobiór dla potrzeb gospodarki wodno-ściekowej zostały podjęte 

działania zmierzające do uściślenia liczby mieszkańców i próby uporządkowania spraw 

meldunkowych.  

Wskaźnik bezrobocia na początku 2019r. wynosił 3% - 66 osób, natomiast na koniec roku  

2,6% - 55 osób.  

 

Dochody gminy, w stosunku do roku 2018 wzrosły o 3,22% i wynosiły 26.901.835zł, w tym 

dochody własne – 46,62%, dotacje – 34,05%, subwencje – 19,33%. 

Wydatki wynosiły 26.931.140zł, z czego  oświata i wychowanie – 27%, pomoc społeczna 

łącznie z programem 500+ – 24%, gospodarka komunalna -10%, administracja publiczna - 

9%, transport i łączność – 9%, rolnictwo i łowiectwo, w tym budowa kanalizacji – 5%, 

gospodarka mieszkaniowa – 3%, kultura fizyczna, w tym budowa boisk przy szkole – 5,69%.  

Niedobór środków z subwencji na oświatę wyniósł 200.000 zł. W 2020 roku, w związku  

z planowanymi podwyżkami wynagrodzeń nauczycieli, może to być kwota 539.000 zł.   

W 2019r. kondycja finansowa gminy była bardzo dobra. Na realizację zadań nie zaciągano 

kredytów i pożyczek. Spłacane były tylko pożyczki z lat ubiegłych. Korzystano z pożyczek 

bezzwrotnych uzupełnianych o niezbędne środki własne. Na koniec 2019r. gmina spełniała 

wymogi finansowe wynikające z art. 243 Ustawy o finansach publicznych w zakresie długu 

publicznego – obciążenia wyniosły 0,26%, przy dopuszczalnym wskaźniku 9,17%. 

 

Stan mienia komunalnego – ilość gruntów w zasobie komunalnym zwiększyła się o ok. 1,5 

ha. Przejęto grunty pod drogami z mocy prawa oraz w trybie cywilno-prawnym. Wykupiono 

również dwie działki na budowę placu zabaw przy ul. Rzecznej. Nabyto poprzez 

komunalizację gruntów Skarbu Państwa dziewięć działek o łącznej powierzchni 1,2337ha.  

W zasobie gminy było15 budynków komunalnych, w których są 64 samodzielne lokale 

mieszkalne, w tym 7 lokali socjalnych. W dniu jutrzejszym stan ten ulegnie zmianie gdyż 

zostanie podpisanych 7 aktów notarialnych w sprawie sprzedaży mieszkań długoletnim 

najemcom.  

 

Gospodarka nieruchomościami – na koniec 2019r. było 10 użytkowników wieczystych. 

Zostało zawartych 69 umów najmu oraz 43 umowy dzierżawy.   



3 

 

Gmina posiada udziały w dwóch spółkach międzygminnych - Master „Odpady i Energia” 

Spółka z o.o. - 57.500 zł oraz Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji S.A.  

w Tychach - 1.359.380 zł. 

W 2019 r. gmina poniosła nakłady na gospodarkę komunalną i mieszkaniową, w łącznej 

kwocie 982.117zł, w tym m.in.:  

 termomodernizacja budynku wielofunkcyjnego przy ul. Centralnej 57 wraz z 

przebudową kotłowni, budową klatki schodowej, podjazdu dla niepełnosprawnych, 

zadaszeń nad wejściami i remontem pomieszczeń, 

 dokumentacja projektowa przebudowy budynku przy ul. Rodzinnej 97, wymiana  

izolacji poziomej oraz okien, 

 Gminny Dom Kultury – adaptacja pomieszczeń w na potrzeby Klubu Senior +, remont 

łazienek i klatki schodowej.   

 

Na inwestycje wydatkowano kwotę ok. 6.107.000 zł przy dofinansowaniu wynoszącym 

2.653.853 zł, ze środków m.in. z Unii Europejskiej, Górnośląsko Zagłębiowskiej Metropolii, 

WFOŚ i GW, Ministerstwa Sportu i Turystyki. 

Na szczególną uwagę zasługują inwestycje:  

 przebudowa infrastruktury sportowej przy szkole podstawowej dofinansowana w 30% 

przez Ministerstwo Sportu i Turystyki,  

 budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ulic: Ołtuszewskiego, Leśników, Na Kąty, 

Wróblewskiego – Kwiatowa, 

 termomodernizacja budynku wielofunkcyjnego przy ul. Centralnej 57  

z dofinansowaniem unijnym, modernizacja kotłowni w tym budynku  

z dofinansowaniem Górnośląsko Zagłębiowskiej Metropolii,  

 budowa trzech kolejnych odcinków ścieżek rowerowych z dofinansowaniem 

Górnośląsko Zagłębiowskiej Metropolii,  

 wymiana 242 opraw oświetlenia ulicznego na energooszczędne z dofinansowaniem 

Górnośląsko Zagłębiowskiej Metropolii,  

 utworzenie i wyposażenie Klubu Senior+ z wykorzystaniem dotacji rządowej 

wynoszącej ok. 65%, 

 przebudowa dróg gminnych – ulice: Kodowa, Stobika, Kobiórska, Olszewskiego, 

Ołtuszewskiego, Kwiatowa, 

 utwardzenie parkingu i dróg dojazdowych na Gminnym Ośrodku Sportu, 

 budowa nowego oświetlenia energooszczędnego przy ul. Wschodniej i Kwiatowej, 

 zakup nowego wozu bojowego dla OSP, przy dofinansowaniu ok. 2/3 kosztów.  

Bardzo istotną sprawą była realizacja I etapu Wieloletniego programu ograniczenia niskiej 

emisji. Dofinansowano wymianę 27 kotłów węglowych na gazowe w budynkach 

jednorodzinnych. Dofinansowanie wynosiło po 5.000 zł. Program ten jest priorytetem dla 

gminy i jest kontynuowany w bieżącym roku. Do chwili obecnej wpłynęły już 44 wnioski  

o dofinansowanie.    

 

We wrześniu 2019r. weszła w życie zmiana Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach. Nowelizacja tej ustawy spowodowała wprowadzenie znacznych zmian  

w gospodarce odpadami. Do końca września br. konieczne będzie wprowadzenie również 

zmian w naszym regulaminie utrzymania porządku i czystości, z uwagi na to, że został 

ogłoszony przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów, na okres od września br. do 

końca grudnia 2021r.  
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W 2019r. została uchwalona III edycja Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Kobiór, co stworzyło możliwość przystąpienia do 

opracowania zmiany planu zagospodarowania przestrzennego w bieżącym roku.   

 

Do szkoły podstawowej w roku szkolnym 2018/19 uczęszczało 463 uczniów w 21 

oddziałach, natomiast w roku 2019/20 – 418 uczniów w 19 oddziałach. Wyniki egzaminów 

były wyższe, niż średnia w regionie. Nasza młodzież zdobył II miejsce w rywalizacji 

sportowej na Międzynarodowej Spartakiadzie Młodzieży w Sajószentpéter.  

W gminnym przedszkolu funkcjonowało 7 oddziałów, do których uczęszczało 170 dzieci  

w wieku od 3 do 7 lat. W przedszkolu zaczyna brakować miejsc, w związku z czym trzeba 

rozważyć jego rozbudowę lub, jeśli będzie możliwość pozyskania dotacji, budowę nowego 

obiektu.  

Zarówno szkoła, jak i przedszkole realizowały zadania dydaktyczne na bardzo wysokim 

poziomie, za co należą się podziękowania nauczycielom.  

Wójt podziękował również kierownikom i pracownikom wszystkich jednostek gminnych za 

wkład pracy przy realizacji budżetu.  

 

W 2019 roku pięć organizacji działających w naszej gminie obchodziło jubileusze: 100 lecie 

chóru Harmonia, 70 lecie sekcji Związku Hodowców Gołębi Pocztowych, 30 lecie koła 

Polskiego Związku Wędkarskiego, 25 lecie chóru Ex Animo i 25 lecie Scat Klub Kobiór.  

Jesienią 2019r. zorganizowano w Kobiórze gminno-powiatowe Dożynki, które cieszyły się 

ogromną frekwencją. Podziękowania należą się rolnikom, których zaangażowanie  

w organizację tej uroczystości było zdecydowanie większe, niż w poprzednich latach.    

 

Rok 2019 był dla gminy bardzo korzystny. Dzięki zaangażowaniu Rady Gminy, Urzędu 

Gminy i jednostek gminnych udało się osiągnąć wszystkie planowane zamierzenia, co 

wpłynęło na poprawę jakości życia mieszkańców.  

 

Radny C. Świerkot zwrócił uwagę, że od dawna opracowany jest projekt przebudowy 

centrum Kobióra. Do tej pory zrealizowano tylko niewielką jego część – przystanki przy ul. 

Przelotowej i ul. Kobiórskiej. Pozostałe etapy tego projektu, jak m.in. budowa chodnika, 

zmiana organizacji ruchu i poprawa nawierzchni drogi, nie doczekały się realizacji.   

Wójt odpowiedział, że zadanie to zostało zaplanowane na całą kadencję, natomiast debata 

dotyczy raportu o stanie gminy za 2019 rok. W 2019 roku zrealizowano zadania zaplanowane 

w budżecie, natomiast na pozostałe opracowano dokumentację. Udało się uzyskać decyzję  

o pozwoleniu wodnoprawnym na zarurowanie rowu przy ul. Kobiórskiej. W bieżącym roku 

przewidziano w budżecie kwotę 55.000 zł na dalsze prace projektowe w tym rejonie – 

budowa chodnika oraz poprawa bezpieczeństwa na odcinku pomiędzy punktem 

przesiadkowym,  

a ul. Tuwima. Jeśli wystarczy środków być może również na odcinek ul. Tuwima.  

Wójt ma nadzieję, że do końca kadencji zadanie to zostanie zrealizowane. W 2019 roku 

skupiano się natomiast na projektach, które były dofinansowane ze środków zewnętrznych.  

 

Radny C. Świerkot wyraził zaniepokojenie przewidywanym deficytem środków z tytułu 

subwencji oświatowej.  

 

Radny A. Danek zapytał, czy planowane jest utworzenie żłobka na terenie gminy oraz 

poprawa infrastruktury przedszkola.  

Wójt odpowiedział, że obecnie nie ma lokalu, w którym można by otworzyć żłobek. 

Podejmowane są rozmowy z KOBIMED w sprawie wykorzystania na ten cel pomieszczeń 

przygotowanych w związku z realizacją projektu Dziennego Domu Opieki Medycznej. Ze 
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względu na pandemię okres trwałości tego projektu być może zostanie skrócony i wówczas 

można starać się o utworzenie prywatnego żłobka, z ewentualnym dofinansowaniem z 

budżetu gminy.  

Odnośnie infrastruktury przedszkola, można rozważyć jego rozbudowę lub budowę nowego 

obiektu, pod warunkiem uzyskania dofinansowania.  

Przewodniczący Rady dodał, że co roku powraca problem braku miejsc w przedszkolu.  

W związku z czym przed kilku laty zdecydowano o jego rozbudowie. Dalsza rozbudowa nie 

miałaby sensu. Uważa, że pozostają dwa rozwiązania – budowa nowego obiektu lub 

utworzenie przedszkola niepublicznego przy wsparciu gminy. Z omawianego raportu wynika, 

że gmina dofinansowała pobyt dzieci w przedszkolach poza Kobiórem kwotą 122.389 zł.  

Przewodniczący zapytał następnie, czy Wójt widzi możliwość nawiązania współpracy z tyską 

lub katowicką strefą ekonomiczną i utworzenia takiej strefy na terenie po byłym tartaku, co 

mogłoby się przyczynić do zwiększenia dochodów gminy.  

Wójt odpowiedział, że grunty, które mogłyby być przeznaczone pod inwestycje są  

w większości prywatne. Zapis planu dla gruntów przy DK 1 dopuszcza usługi komercyjne 

lecz jest problem z udostępnieniem tych terenów ze względu na dojazd. Generalna Dyrekcja 

Dróg Krajowych i Autostrad wskazuje istniejący zjazd przy stacji paliw BP i skrzyżowanie 

przy  

ul. Ołtuszewskiego. Gmina nie jest w stanie zrealizować inwestycji przebudowy 

skrzyżowania przy ul. Ołtuszewskiego, czy wybudować drogi zbiorczej do Osowca. Mimo, 

wspólnych  

z mieszkańcami, wystąpień do różnych instytucji, z propozycjami udostępnienia tych 

terenów, nie zostały one wybrane do zainwestowania.  

Odnośnie terenu po byłym tartaku, przed kilku laty pojawił się program branfield polegający 

na rekultywacji terenu i przygotowaniu pod inwestycje. Gmina, wspólnie z właścicielem 

budynków i użytkownikiem wieczystym gruntów, zamierzała przystąpić do tego projektu. Po 

zmianie regulaminu udzielania dotacji był wymóg aby gmina zainwestowała we własne 

tereny  

w tym rejonie, a następnie mogłaby je sprzedać po odpowiednio wyższej cenie. W związku  

z tym, że gmina nie posiadała odpowiedniej ilości gruntów, nie można było przystąpić do 

tego programu. Na początku funkcjonowania gminy, Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie 

utworzenia podstrefy katowickiej strefy ekonomicznej, na terenie po byłym tartaku, co jednak 

nie doszło do skutku. Obecnie można by zorganizować spotkanie z zarządcami tyskiej strefy 

ekonomicznej i dowiedzieć się czy można utworzyć taką strefę na terenach w użytkowaniu 

wieczystym przedsiębiorcy.     

Odnośnie dochodów gminy, wykorzystywano wszelkie możliwości pozyskiwania dotacji. Nie 

wiadomo jednak jak długo będą środki unijne na budowę infrastruktury.  

 

Przewodniczący Rady poruszył sprawę epidemii koronawirusa. Jego zdaniem sytuacja nie 

ulegnie zmianie w najbliższym czasie i trzeba nauczyć się z tym żyć. Uważa, że należy  

w rozsądny sposób wznowić działalność sportową, kulturalną i edukacyjną na ternie gminy 

oraz posiedzenia Rady Gminy. Zapytał jakie są zamierzenia dotyczące funkcjonowania 

placówek oświatowych po wakacjach, domu kultury czy ośrodka zdrowia. 

Wójt odpowiedział, że dostosowuje się do zaleceń SANEPIDu oraz odgórnych zarządzeń. 

SANEPID zalecił aby do końca roku szkolnego nie wznawiać działalności placówek 

oświatowych. Od kilku dni czynne jest przedszkole, do którego uczęszcza kilkoro dzieci.  

W najbliższy czwartek odbędzie się spotkanie z przedstawicielami LKS „Leśnik” Kobiór na 

temat działalności sportowej. Przeprowadzono również rozmowy z dyrektorką szkoły  

w sprawie ustalenia zasad korzystania z boiska szkolnego.  

Wójt zwrócił uwagę, że jak wynika ze statystyk, sytuacja epidemii nie ulega poprawie. Na 

terenie gminy nadal są osoby zarażone oraz przebywające na kwarantannie. Zgodnie  
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z zaleceniem wojewody, nie można wznawiać działalności z udziałem osób starszych. Jeśli 

chodzi o dzieci, będzie można rozpocząć treningi, za zgodą rodziców i przy spełnieniu 

wszystkich wymogów sanitarnych. Dom kultury nie przeprowadzi wakacyjnych zajęć dla 

dzieci, ponieważ przygotowania do tego należało rozpocząć ze znacznym wyprzedzeniem, 

kiedy to obowiązywały restrykcyjne zakazy.  

 

Radna E. Targiel zapytała w jaki sposób funkcjonuje nasz ośrodek zdrowia. 

Wójt odpowiedział, że pacjenci są przyjmowani przez lekarzy lecz obowiązują pewne 

ograniczenia.  

 

Radny C. Świerkot zapytał, czy mamy jakiś wpływ na przyszłą działalność KOBIMED. 

Mieszkańcy oczekują bowiem dobrej opieki medycznej, również w zakresie poradni 

specjalistycznych.   

Wójt odpowiedział, że działalność KOBIMED została opisana w raporcie o stanie gminy. 

Placówka ma aktualnie podpisany kontrakt z NFZ na podstawową opiekę zdrowotną. Były też 

starania o uzyskanie kontraktów na działalność specjalistyczną lecz z różnych względów nie 

zostały przyznane. Jeśli chodzi o funkcjonowanie w czasie pandemii należałoby zasięgnąć 

informacji od prezesa tej spółki.  

Radny C. Świerkot nawiązał do sprawy działalności domu kultury. W czasie epidemii, która 

prawdopodobnie potrwa jeszcze przez dłuższy czas, placówka ta praktycznie nie funkcjonuje. 

Być może jest to odpowiednia pora do wprowadzenia pewnych zmian organizacyjnych 

usprawniających jej działania w przyszłości. 

Wójt odpowiedział, że działalność domu kultury za 2019 rok została szczegółowo opisana  

w raporcie o stanie gminy. Prowadzenie bieżącej działalności nie było możliwe ze względu na 

zakazy epidemiologiczne. Na jednej z poprzednich sesji została powołana rada ds. kultury, 

jednak w związku z epidemią nie zdążyła się ona ukonstytuować. Jesienią zostanie 

przeprowadzony konkurs na stanowisko dyrektora domu kultury. Obecny dyrektor pełni tę 

funkcję do czasu rozstrzygnięcia konkursu. W ostatnim czasie odbywały się remonty domu 

kultury, w które byli zaangażowani pracownicy i dyrekcja tej instytucji. Ponadto jedna  

z pracownic została oddelegowana do prowadzenia Klubu Senior+.   

 

Radny Z. Jaromin przedstawił sprawę wydawania recept przez KOBIMED. Na telefoniczne 

zapytanie w tej sprawie, poinformowano go, że powinien przynieść do ośrodka zdrowia 

kartkę z wypisanymi potrzebnymi lekami, a następnego dnia odebrać receptę. Dopiero na 

żądanie, uzyskał telefonicznie kod do elektronicznej recepty.  

 

Radny A. Danek zwrócił uwagę, że w najbliższych latach odejdzie na emeryturę kilku 

kluczowych, doświadczonych pracowników Urzędu Gminy. Zapytał, czy Wójt dostrzega ten 

problem i ma pomysł, jak płynnie wyjść z tej sytuacji. 

Wójt odpowiedział, że dostrzega problem. Trudno jednak zastąpić doświadczone osoby kimś 

nowym. Przed laty zaczynało się pracę od stażu i w ten sposób nabywało się doświadczenia. 

Obecnie wykształcone osoby nie są zbyt chętne do podjęcia pracy w urzędzie ze względu na 

dużą odpowiedzialność i nie najwyższe wynagrodzenia. Żeby kogoś przyuczać należałoby go 

wcześniej zatrudnić, na co nie ma środków. W obecnej sytuacji finansowej trzeba raczej 

dążyć do ograniczania wydatków bieżących.   

 

Radny C. Świerkot uważa, że jeżeli nie znajdzie się fachowców do pracy w urzędzie  

i odpowiednio ich nie wynagrodzi może dojść do sytuacji, że Kobiór zostanie przyłączony do 

Tychów. 

Wójt odpowiedział, że nie jest to wykluczone. To następcy zdecydują czy chcą przyłączenia 

do Tychów. Przy ograniczonej puli środków nie da się równocześnie realizować inwestycji  
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i przyjmować dodatkowych osób. Jest ustalony plan zadań na kadencję i jest on sukcesywnie 

realizowany. 

 

6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi.  

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przeprowadził głosowanie w sprawie jej 

podjęcia. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy Kobiór za 2019r. 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przeprowadził głosowanie w sprawie jej 

podjęcia. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium za 

2019 rok 

1) wystąpienie Wójta 

 

W uzupełnieniu swojego wcześniejszego wystąpienia na temat Raportu o stanie gminy 

Kobiór w 2019r., Wójt dodał, że był to dobry rok. Udało się pozyskać środki zewnętrzne na 

zadania inwestycyjne, które zrealizowano dzięki dużemu zaangażowaniu, zwłaszcza 

kierowników referatów Urzędu Gminy i jednostek gminnych.   

 

1) odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi 

absolutorium za 2019 rok 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Grolik odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej 

w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium za 2019 rok. 

 

2) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii  

o przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2019 

rok  

 

Skarbnik Gminy Gabriela Zając odczytała uchwałę Nr 4200/I/83/2020 z dnia 27 kwietnia 2020r.  

I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie 

pozytywnej opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Kobiór sprawozdaniu z wykonania 

budżetu za 2019r.  

3) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie zaopiniowania 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy o udzielenie Wójtowi absolutorium  

z  tytułu wykonania budżetu za 2019 rok 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Grolik odczytał uchwałę Nr 4200/I/117/2020  

z dnia 17 czerwca 2020r. I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Katowicach w sprawie pozytywnej opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej. 

 

4) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium za 2019 rok. 

 

Wobec nie zgłaszania głosów do dyskusji, Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały  

i przeprowadził głosowanie w sprawie jej podjęcia.     
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Uchwała została podjęta jednogłośnie – obecnych 15 radnych. 

 

Wójt podziękował za zaufanie i współpracę wszystkim pracownikom Urzędu Gminy  

i jednostek gminnych oraz Radzie Gminy.  

 

9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie  zmiany budżetu gminy Kobiór na 

2020 rok. 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na 

posiedzeniu komisji połączonych. Do projektu uchwały została złożona autopoprawka, którą 

Przewodniczący odczytał. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała wraz z autopoprawką została przyjęta 

jednogłośnie.  

 

10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2020 – 2026 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na 

posiedzeniu komisji połączonych. Do projektu uchwały została złożona autopoprawka, którą 

Przewodniczący odczytał. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała wraz z autopoprawką została przyjęta 

jednogłośnie.  

 

11. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Kobiór 

 

W wyniku głosowania przeprowadzonego przez Przewodniczącego Rady uchwała została 

podjęta jednogłośnie.  

 

12. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku dokonania 

wpłaty do budżetu gminy nadwyżki środków obrotowych za 2019r. 

samorządowego zakładu budżetowego – Kobiórskiego Zakładu Komunalnego.  

 

W wyniku głosowania przeprowadzonego przez Przewodniczącego Rady uchwała została 

podjęta jednogłośnie. 

 

13. Sprawy bieżące.  

 

Radna E. Targiel poruszyła sprawę nie koszonych, zachwaszczonych działek, które stanowią 

zagrożenie dla upraw ogrodniczych i są siedliskiem ślimaków i gryzoni. 

Wójt odpowiedział, że sprawę można zgłosić do komórki ochrony środowiska. Niezależnie 

od tego, co roku odbywa się przegląd działek i wysyłane są do właścicieli wezwania do 

wykoszenia. Niestety nie wszyscy właściciele reagują na te wezwania.  

 

Przewodniczący Rady odczytał sprawozdanie z realizacji Programu współpracy  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w roku 2019. 

 

Przewodniczący Rady zasygnalizował sprawę udrażniania rowów melioracyjnych. Problem 

jest zwłaszcza w przypadku konieczności ich ręcznego czyszczenia. Wydaje się niemożliwe 

aby robili to właściciele nieruchomości, przez które przebiegają te rowy. Nawet jeśli 
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niektórzy podejmą się tego, to i tak nie załatwia sprawy ponieważ w innych miejscach rów 

pozostanie zarośnięty. Ponadto w tej czynności nie partycypują ci, którzy odprowadzają do 

rowu wody deszczowe, a rów nie znajduje się na ich posesji. W związku z tym należy się 

zastanowić skąd wziąć na to pieniądze i rozważyć ewentualnie wprowadzenie podatku od 

wód deszczowych. Problemem jest również brukowanie znacznych powierzchni 

nieruchomości, co powoduje  

w czasie ulewy, wylewanie się wody na jezdnię i podtapianie sąsiednich posesji.  

Wójt poinformował, że uczestniczył w konwencie starosty, burmistrza i wójtów Powiatu 

Pszczyńskiego, na którym poruszano ten temat. W większości sołectw powiatu funkcjonują 

spółki wodne. Gmina nie ma możliwości czyszczenia wszystkich rowów. Sukcesywnie 

czyszczone są rowy zbiorcze, co niejednokrotnie spotyka się z uwagami sąsiadujących 

właścicieli posesji. W poprzednich latach przeznaczano w budżecie pewną pulę środków na 

mechaniczne czyszczenie rowów lecz z ręcznym czyszczeniem faktyczne jest problem.  

Kierownik Referatu G.K. – J. Mazur poinformował, że statystycznie co siedem lat przypada 

okres intensywnych opadów i wówczas pojawia się problem podtapiania. W bieżącym roku 

również niektóre kolektory nie były w stanie odbierać wody. Problemu nie da się rozwiązać 

bez dodatkowych opłat od powierzchni utwardzonych. W większych miejscowościach ciężar 

utrzymania rowów ponoszą jednak głównie właściciele dróg publicznych, parkingów 

wielkopowierzchniowych i marketów. Problem rowów odwodnieniowych powraca co pewien 

czas. Może warto by pilotażowo przejąć grunty w rejonie jednego z głównych rowów, np. 

przy ul. Jasnej. Zaproponować właścicielom przyległych działek przekazanie lub użyczenie 

pasa gruntu pozwalającego na wykonanie czyszczenia mechanicznego.  

Wójt nawiązał do sprawy dodatkowych opłat od powierzchni utwardzonych. Obawia się, że 

opłaty te trafiałyby do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, tak jak już się to 

dzieje w przypadku podmiotów gospodarczych posiadających duże zabetonowane 

powierzchnie.  

 

14. Interpelacje, zapytania i wnioski. 

 

Nie zgłoszono. 

 

15. Zakończenie obrad.  

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął sesję.  

 


